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TREść DZIAŁU URZĘDOWEGO: 

Z a I' z ą d z e n i a ~ ł a d z N a c z e l n y c h: 

Pozo 179. Zarz,clzenie o nadaniu Krzyża Ko­
mandorskiego z Gwiazdę Ordena Odrodzenia Pol­
ski. 

Poz. 180. Zarzęclzeme o nadaniu Złotego 
Krzyża Zasługi. 

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 
31 marca 1936 1'. o zmianie rozporządzenia Mini­
stra Skarbu z dnia 15 kwietnia 1935 r. o ulgach w 
spłacie zaległości podatkowych. (przedruk z Dz. 
UR. P. z dnia 24 kWietnia 1936 r. Nr. 30; poz. 243). 

WYSZEDŁ Z DRUKU Nr. 31 DZIENNIKA 
UST A W RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ Z 
DNIA 25 KWIETNIA 1936 R., ZAWIERAJA­
CY TREŚĆ NASTĘPUJA,CJ.i 
USTAWA 

Poz. 244 - z dnia 16 kwietnia 1936 r. w spra­
wie zmiany ustawy z . dnia 18 ~rudnia 1920 r. o 
pocztach, radjotele~ralach, tele~ralach i telelonach 
w czasie wojny. . . 
DEKRET PREZYDENT A .RZECZYPOSPOLITEJ. 

Poz. 245 - z dnia 24 kwietnia 1936 r. o za­
bezpi~czenia interesóUJ osób, ubezpieczonych w To­
warzystwie Ubezpl«czeń ,. ~. "PhOn.ix" za po- . 
irlldniciulem głównego prjecMł:iWidelstWa " na Pol-
skę· . . . . ... .. . 

ROZPORZADZEN1E RADY MINISTRÓW: 
Poz. 246 -z dnia 8 kwietnia 1936 r. o prze­

niesieniu siedziby Izby Rzemieślniczej z Grudzią-
dza do Torunia. . 
ROZPORZADZENIA MINISTRA: 

Poz. 247 _ . Skarbu z dnia 8 kwietnia 1936 r. 
o zmianach w or!!.anizacji urzędów skarbowych w 
okrę~ach administracyjnych Izb Skarbowych w 
Grudziqdzu, Lwowie, Krakowie i Poznaniu. 

Poz. 248. - Skarbu z dnia ·16 kwietnia 1936 r. 
o przesunięciu terminu płatności I raty podatku od 
lokali za rok 1936 • 

DZIAŁ URZĘDOWY. 
-000-

Zarządzenia Władz Naczelnych. 
-000-

179. 

ZARZĄDZENIE 

Na zasadzie ustawy z dnia 4 lutego 1921 r. 
{Dz. U. R P. Nr. 24, poz. 137), ustawy z dnia 
28 kwietnia 1922 r. (Dz. U. R. P. Nr. 31, poz. 255), 
1'ozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z 
dnia 3 grudnia 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 109, 
poz. 899) oraz dekretu Prezydenta Rzeczypospo­
litej z dnia 7 września 1935 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 68, poz. 425) nadaję: 

KRZY2 KOMANDORSKI Z GWIAZDĄ 
ORDERU ODRODZENIA POLSKI 

za zasługi na polu organizacji wyznania karaim­
skiego w Polsce 
Seraja Chan Szapszałowi, haehanowi karaimskie-
mu w Wilnie; · . . 

za zasługi na polu organizacji wyznania muzułmań­
skiego w Polsce 
dr. Jakóbowi Szynkiewiczowi, mufti~mu muzuł­
mańskiemu w Wilnie. 

[Warszawa, dnia 24 kwi~tnia 1936 r. 

Prezydent Rzeczypospolitej: 
(-l I. Mościcki. 

, Prezes Rady Ministrów: 
(-) Marjan Zyndram-Kościalkowski. 

180. 

ZARZĄDZENIE 

Na zasadzie art. 5 ustawy z dnia 23 czerwca 
1923 1'. (Dz. U. R. P. Nr. 62, poz. 458) nadaję 

ZLOTY KRZY! ZASŁUGI 
po r~ pierwszy 

za zasługi w służbie wojskowej 

inż. podpułkownikowi Egonowi Kazimierzowi Kra­
fiszowi. 

'W'arszawa, dnia 22 kwietnia 1936 r. 

Prezydent Rzeczypospolitej: 
(-) l. Mościcki. 

Prezes Rady Ministrów: 
(-) Marjan Zyndram-Kośdalkowski. 

--000--

b) skreśla się ustęp (2); 
c) ustępy (3) i (4) oznacza się jako ustępy (2) 

i (3); . 
5) po § 5 dodaj~ się nowy paragraf, oznaczony 

jako § Sa, w brzmieniu następującem: .. 
,,(1) Płatnik, któremu w latach budżetowych 

1935{36, 1936/37 i 1937/38 lub w jednym z . tych 
okresów budżetowych podatek nie zostanie przy­
pisany, zachowuje prawo do odroc.zenia zaległo­
ści, przewidzianego w § 4, traci natomiast .prawo 
do umorzenia, przewidzianego w pkt. 2) ust. (1) § 5, 
związanego z rokiem budżetowym, w którym mu 
podatku nie przypisano. Jeżeli jednak w odpo­
wiednim następnym roku budżetowym (1936137, 
1937138 lub 1936/39) zostanie płatnikowi przypisa­
ny podatek za dwa lub więcej lat i płatnik uiści 
ten podatek w · roku budżetowym, w którym na­
stąpił jego przypis, odzyskuje prawo do umorzenia 
związanego z rokiem poprzednim I~b z latami po­
przedniemi, a to w zależności od tego, za ile lat 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU podatkowych ponad jeden uskuteczniono mu. przy-
z dnia 31 marca 1936 r. pis podatku. . . 

O zmianie rozporządzenia ~Ministra Skarbu z dma' (2) Płatnik, który w roku budżetowym 1935/36, 
1936/37 lub 1937/38 nie uiści przypisanego mu w 

15 kwietnia 1935 r. o ulgach wspłalie zaległości danym roku podatku, traci prawo do umorzenia 
podatkowych. części zaległości odroczonych (§ 4), przewidziane-

Na podstawie art. 1 1 S ustawy z dnia 10 mar- go w pkt. 2) ust. (1) § 5 i związanego z rokiem 
ca 1932 r. o spłacie zaległości podatkowych oraz budżetowym, w któryJJ? podatku przypisanego nie 
za.ległych składek i opłat na rzecz niektórych pu- uiścił, oraz do odroczepia tej części zaległości do 
bhcZllO - prąwnych instytucyj, ubezpiec1;ęó (Dz. U.< dnia 31 mare" 1938 r:'; 
~ P- Z ~935r:. · Nł', -~,~,; 336) ~arz,dzam, co sa- " 6)w§ 6s~r~ślallięw" "-tępię U) oznacze~ie 
stępuje: · _ . .... ..... . ,,(1)" orazsKreśła sfę"uśtęp '(2): .. . 

§ 1.W rozporządzeniu · Ministra Skarbu z 7) § 11 otrzymuje brzmienie: 
dnia 15kwielnia 1935 r. o ulgach w spłacie zale- ,,(1) Ilekroć przepisy rozporządzenja niniejsze-
głości podatkowych (Dz. U. R. P. Nr. 29, poz. 225) go uzależniają uzyskanie ulg od uiszczenia w 1'0-
wprowadza się zmiany następujące: ku budżetowym 1934/35 sumy, stanowiące; równo-

l) w § 2 w ust. (1) na końcu punktu 3) krop- wartość przypisanego w tym roku podatku, rOzu" 
kę zastępuje się średnikiem, poczem dodaje się no- mie się przez to, co następuje: 
wy: punkt, oznaczony jako 4), w brzmieniu nastę- 1) "podatek przypisany" slanowi ogólna su-
pUJącem: ma wymierzonego podatku łącznie z dodatkami, 

,,4) płatnicy, którym ogłoszono upadłość, nie zmniejszona o odpisy, dotyczące tegoż wymiaru 
korzystaj.ą ~ ulg, bądź tracą prawo do dalszych i dokonane w roku budżetowym, w którym usku­
ulg, wymkających z rozporządzenia niniejszego."j teczniono przypis; jeżeli jednak w wyniku rozpa-

2) w § 3: trzenia odwołania, udzielenia ulg z tytułu riowo-
a) w ust. (2) skreśla się wyrazy "oraz ulgi . wzniesionej budowli lub z innego powodu podatek, 

określone w paragrafach następnych": przypisany w roku budżetowym 1934/35, zosłał w 
b) dodaje się po ustępie (2) nowy ustęp, ozna- tymże roku całkowicie odpisany, uważa się, że 

czony jako (3), w brzmieniu następującem: płatnik w roku budżetowym 1934135 nie miał przy-
,,(3) Płatnikowi, któremu nie przypisano pOdat-1 pisanego podatku; . 

ku (§ l) w latach budżetowych 1933/34 i 1934/35, 2) przy ustalaniu równowartości uiszczeń bie­
a który posiada w tym podatku zaległości, po- rze się pod uwagę wszelkie wpłaty dokonane w 
chodzące w okrasów z przed l kwietnia 1933 r., gotówce, w. świadczeniach w naturze i w papie­
umorzenia przewidziane w ust. (1) przysługują, O rach wartościowych; któremi w myśl obowiązują­
ile ogólna suma tych zaległości, wyprowadzona eych przepisów można spłacać należności podat­
na dzień 31 marca 1935 r. w porównaniu z ogól- kowe, oraz w kompensacjach, o których mowa w 
ną ich sumą, wyprowadzoną na dzień 31 marca § 3 art. 97 ordynacji podatkowe; lub w zarządze-
1933 r., uległa wskutek dokonanych uiszczeń niach wydanych przed dniem wejścia w życie 01'­

zmniejszeniu w stopniu przepisanym w ust. (1)."; dynacji podatkowe; - bądź dobrowolnie, bądź w 
3) § 4 otrzymuje brzmienie: drodze egzekucji, z wyłączeniem wpłat, zaliczo­
"U) Płatnikowi, który uiścił w roku budżeto- nych na odsetki, odsetki ulgowe i koszty egzekucji, 

wym 19J4J3ą równowartość przypisanego mu w oraz wpłat, zużytych na pokrycie zaliczek na po­
tym roku podatku, odracza się do dnia 31 marca datek przemysłowy od obrotu za rok 1934 i 1935. 
1938 r. zapłatę zaległości w podatku, pochodzą- (2) Ilekroć przepisy rozporządzenia niniejsze­
cych z okresów z przed 1 kwietnia 1933 r., które go uzależniają uzyskanie ulg od uiszczenia w okre­
nie ul~gają umorzeniu na podstawie ust. (1) . § 3, ślonym terminie należności, rozumie się przez to 
oraz zaległości, pochodzących z roku budżetowego wpłaty uskutecznione zarówno dobrowolnie, jak 
1933/34. i na skutek wdrożonej egzekucji. 

(2) Płatnikowi, któremu na podstawie ust. (2) (3) Jeżeli płatnik, . przed dniem wejścia w ży .. 
§ 3 umorzono połowę zaległości, pochodzących cie rozporządzenia niniejszego, pokrył należność 
zl?rzed 1 kwietnia 1933 r., a który w terminia do podatkową w drodze kompensacji, zgodnie z prze­
dOla ~1 marca 1935 r. włącznie uiścił podałek, pisem § 3 art. 97 ordynacji podatkowej lub zarzą­
przypisany. f!1u w roku budżetowym 1933/34, za- dzeniami wydanemi przed dniem wejścia w życie 
płatę drugie} połowy zaległości, pochodzących z ordynacji podatkowej, to kompensację taką uważa 
przed 1 kWIetnia 1933 r., odracza się do dnia się w rozumieniu rozporządzenia niniejszego zA 
31 marca 1938 r. uiszczenie, dokonane w dniu złożenia urzędowi 

(3) Płatnikowi, któremu na podstawie ust. (3) skarbowemu zaświadczenia dłużnej władzy lub 
§ 3 umorzono połowę zaległości, pochodzących z urzędu o wysokości kwoty należnej płatnikowi. 
przed l kwietnia 1933 r., zapłatę drugiej połowy Należności podatkowe, pokryte w drodze kompen­
tych zale~łości odracza się do dnia 31 marca 1938 r. sacji, nie korzystają z ulg, przewidzianych w roz-
. (4) Odroczenia, o których mowa w ust. (1) - porządzeniu niniejszem, chociażby dłużna władza 
(3), przysłt1~ują pod warunkiem uiszczania w la- przelałanaldną kwotę do kasy urzędu skarbowe­
tach budżetowych 1935/36, 1936137 i 1937/38 po- go po dniu 31 marca 1935 r. 
datku, przypisywanego VI tych latach."; (4) Jeżeli z uwagi na przysługujące płatnikowi 

4) w § 5: wynagrodzenie za grunty przejęte na cele osadnic-
a) v: ~st. (1) w pkt. 2) skreśla się wyraz "do- twa wojskowego lub reformy rolnej odroczono mu 

browolme '; płatność niektórych należności podatkowych, to 


